¹ Gal. 3:19. — Below this in place of *having been filled full . . .*, *our mind* [mens nostra repleta], A, 1 and 2, have *our soul* [anima], a majority of the codices have *having been filled full . . .*, *our spirit* [spiritus noster repletus], which also adds after *is inhabited as a house of God by Divine Wisdom* [a divina Sapiencia tanquam domus Dei inhabitatur] *and thus our soul* [sicque anima nostra], but scarcely congruously.

² Rom. 5:5. (After *our hearts* [cordibus nostris] very many codices add *and bodies* [et corporibus]). — The following citation is 1 Cor. 2:11; the third is Eph. 3:17 ff.

³ Psalm 4:7: Marked upon us is the light of Thy Face, O Lord. — The following sentence is (St.) Augustine's; cf. above p. 180, footnote 10. — Then there is a reference to Exod. chs. 25-28, where the tabernacle is described.

⁴ Exod. 3:14.

⁵ Exod. 3:14. — The following passage is Mt. 28:19; the third is Lk. 18:19.

⁶ In *De Fide orthod.*, Bk. I, ch. 9. — (St.) Dionysius (the Areopagite), *De Divinis Nominibus*, ch. 3, § 1, and ch. 4, § 1. Cf. *Sent.*, Bk. I, d. 22, q. 3, in corp.

⁷ Not in any '*being*', scil. not in *created* or constrained '*being*', nor in that '*being*', which is

q. 2.

⁸ Cfr. supra pag. 304, nota 3. — Avicenna, *Metaph.* tr. 1. c. 6: Dicemus igitur, quod *ens* et *res* et *necessetalia* sunt, quod statim imprimuntur in anima *prima impressione*, quae non acquiritur ex aliis notioribus se etc. (Notandum, quod Avicenna dicit *ens*, non *esse*, de quo hic agitur).

⁹ Bene observari debet differentia inter intellectum apprehendentem et resolventem, inter intellectum simpliciter reflectentem et quintum gradum contemplationis (de quibus vide infra scholion). Cum creatura sit *ens*, per ipsam quidem cognosci potest *non ens*; cum quaedam creatura in aliquo genere sit *ens in actu*, per ipsam cognosci potest *ens in potentia*; sed tunc non agitur de *perfecta* cognitione *creaturae in se*, de qua est sermo in hoc capitulo. Nam creatura, in quantum est *non ens* et *ens in potentia*, non cognoscitur *plene* nisi per *esse*, quod est actus purus. Haec perfecta cognitio competit animae solum in hoc *quinto* gradu; in quo Deus est etiam *primum* cognitum, a quo omnia alia cognita illustrantur, ita ut in ordine *executionis* sit *primum*, dum respectu praecedentium graduum ipse est *primum* cognitum in ordine tantum *intentionis*, in quantum cognitio imperfecta tendit naturaliter ad perfectam. — Inferius vocibus *cum potentia* plures codd. praefigunt *esse*.